
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

DOBA VELIKONOČNÍ 
 
 

Neděle 22. května – 5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
 

7.30 – mše svatá (Jan Urbánek, manželka, 2 rodiče a sourozence) 
sbírka na bohoslovce 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (za farníky) 

sbírka na bohoslovce 

14.00 – koncert hudební skupiny SLUNOVRAT 
 

Pondělí 23. května – Pondělí po 5. neděli velikonoční 
mše svatá není 

19.00 – májová pobožnost 
 

Úterý 24. května – Úterý po 5. neděli velikonoční 
7.00 – mše svatá (František Matýšek, 2 rodiče a duše v očistci) 

 

Středa 25. května – Středa po 5. neděli velikonoční 
17.00 – mše svatá pro děti (Marie Novotná, manžel a 2 rodiče) 

po mši možnost her a opékání špekáčků na farní zahradě do 19.00 (jen za pěkného počasí) 
18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 

 

Čtvrtek 26. května – Památka sv. Filipa Neri, kněze 
7.00 – mše svatá (Vilém Lengál, manželka a celá rodina) 

18.00 – mše svatá v Nikolčicích 
19.00 – májová pobožnost 

 

Pátek 27. května – Pátek po 5. neděli velikonoční 
NOC KOSTELŮ – od 17.00 do 24.00 bohatý program v kostele (více na www.nockostelu.cz) 

19.00 – mše svatá (Lenka Bohmová – od ročníku) 
 

Sobota 28. května – Sobota po 5. neděli velikonoční 
7.00 – mše svatá (Marie Sáčková, manžel) 
po mši svaté bude ministrantská schůzka 

19.00 – charismatické společenství (kostel) 
 

úklid kostela: Ryšavá Anežka – ul. Dlouhá 
 

Neděle 29. května – 6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
 

Den modliteb za pronásledované křesťany 
 

7.30 – mše svatá (Antonín Běloušek, manželka a 2 rodiče) 
9.00 – NIKOLČICE (slavnost 1. svatého přijímání) 

10.30 – mše svatá (Josef Zelinka a 2 rodiče) 
14.00 – májová pobožnost 

 
 

Další oznámení: 
 

Od neděle Zmrtvýchvstání Páně až do neděle Seslání Ducha Svatého  
se místo „Anděl Páně…“ modlí velikonoční antifona „Vesel se, nebes Královno…“ 

 

Středeční dětské mše svaté jsou povinné pro děti z 1, 2 a 3 třídy. Účast na těchto 
bohoslužbách bude rozhodující pro přijetí prvního svatého přijímání !!!  

 Středeční dětská mše NENAHRAZUJE účast na nedělní bohoslužbě !!! 
 

Nové telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807  

 



 
 

  Naše farnost se zapojila do letošní celonárodní akce NOC KOSTELŮ, která se uskuteční v pátek 27. 
května ve večerních hodinách. Kdo by měl zájem a byl by ochotný pomoci s přípravou a organizací 

této akce ať se přihlásí u P. Krupičky co nejdříve. Více o této akci na www.nockostelu.cz . 
 

Během Noci kostelů bude možnost zakoupit si smaltované obrázky s křesťanskou tématikou od 
malířky Juliány Jirousové ze Staré Říše. 

 

Farnost Těšany zve na POUŤ DO OPRAVENÉ KAPLE PANNY MARIE NAD VINOHRADY 
v neděli 22. května 2011  

- v 14 hodin průvod se sochou Panny Marie od farního kostela svatého Barnabáše 
- po cestě žehnání polí a vinic našeho kraje 

- v 15 hodin poutní mše svatá  
- v 16 hodin novokněžské požehnání 

 

Mši svatou s modlitbami za uzdravení bude sloužit P. Anthony Saji, indický kněz a misionář z 
Kongregace vincentinů, ve farním kostele v Slavkově u Brna v pondělí 30. května v 18.00 hod. 

 

Letošní Katolická charismatická konference se bude konat ve dnech 6. až 10. července 2011 
v Brně na výstavišti BVV. Podrobný program s možností on-line přihlášení na 

http://konference.cho.cz/ 
 

TURÍNSKÉ PLÁTNO – podoby Kristovy tváře 
Možnost podrobně si prohlédnout věrnou kopii Turínského plátna, potěšit se s originálními 

historickými malbami a seznámit se s dějinami vzácné duchovní památky je v kryptě brněnské 
katedrály od 6. května do 19. června 2011 denně od 10 do 17 hodin, ve čtvrtek do 16.15 hodin. 
Během trvání výstavy plánuje Diecézní muzeum několik komentovaných prohlídek a přednášek 

na téma Turínského plátna. 
 

MODLITBA SOS 
Někdy se v našem životě, v životě naší rodiny nebo v okolí objeví těžkost, se kterou 

potřebujeme pomoci. Stojíme pod křížem, nebo jej sami neseme. Nedokážeme se modlit. Cítíme 
potřebu prosit Boha o shovívavost, aby se nad námi smiloval. Toužíme po tom, aby s námi 

někdo bděl na modlitbách a vytrvale se přimlouval za mne, nebo naše blízké. 
Modlitba SOS vznikla z této potřeby. Modlíme se a adorujeme  

každé pondělí od 19 do 21 hodin za prosby sdělené na telefonní číslo 545 243 952.  
Tato služba je zcela diskrétní. Nevyptáváme se, neradíme. Vaše prosby pouze přednášíme Ježíši, 

kterého adorujeme s důvěrou, že je vyslyší. Tuto službu, jako jednu z mnoha dalších nabídek 
nabízejí členové komunity Emmanuel (více informací na www.emmanuel.cz ). 

 

Nejbližší akce: 
28. května – hudební festival NĚMČICKÝ KLÍČ (Velké Němčice) 

11. června – hlavní pouť ve Křtinách 
11. června – svatodušní vigilie 

5. června – slavnost 1. svatého přijímání; 9. října – biřmování 
 

Charismatické společenství: 
 28. května, 11. června, 25. června, 9. července – CHK Brno    

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

DOBA VELIKONOČNÍ 
 
 
 
 
 
 


